
Estado do Pará 

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

SESSÃO DE ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS 

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2019-005SEMOB 

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS comunica a todos os interessados que a Sessão de Abertura das Propostas 
Comerciais referentes ao processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2/2019- 
005SEMOB, que tem como objeto a Contratação de empresa para serviços de construção de praça 
com quadras poliesportiva no Bairro Vila Nova, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, 
será no dia 14 de Novembro de 2019, às 11:00 horas, na Sala de Reuniões da Coordenadoria de 
Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, SÍN, no município de 
Parauapebas, Estado do Pará. 

Parauapebas-PA, 11 de Novembro de 2019. 

FABIANA E SOUTA NASCIMENTO 
Comissão Permanente de Licitação 

Presidente 

Morro dos Ventos. Quadra Especial, SIN. 
PAR.AUAPEBAS - PA - CEP 68.515-000 



EDITAIS 

SESSÃO DE ABERTURA DE 
PROPOSTAS COMERCIAIS - 
TOMADA DE PREÇOS N° 212019- 
005SEMOB 
Publicado em Monday, 11 November 2019 12:16 1 por cpl 1 Voltar ã página anterior 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

SESSÃO DE ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS 

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2019-0O5SEMOB 

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS comunica a todos os 

interessados que a Sessão de Abertura das Propostas Comerciais referentes ao processo licitatório na 

moda lidadeTOMADA DE PREÇOS N° 2/2019-005SEMOB, que tem como objeto a Contratação de empresa para 

serviços de construção de praça com quadras poliesportiva no Bairro Vila Nova, no Município de Parauapebas, 

Estado do Pará,será no dia 14 de Novembro de 2019, às 11:00 horas, na Sala de Reuniões da Coordenadoria de 

Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no município de Parauapebas, Estado 

do Pará. 

Parauapebas-PA, 11 de Novembro de 2019. 

FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Comissão Permanente de Licitação 

Presidente 



Terça-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2019 
	

DIÁRIO OFICIAL N° 34033U 101 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PUBLICO N°. 002/2019/PMO 
A Secretaria Municipal Ce Saúde, no uso de suas atribuições legais, de acor-
do com o que determina o Art. 26 da Lei n° 8.666/93, com suas altera-
ções posteriores, e considerando o que consta no Processo Administrativo 
de N. 258/2019/PMO, RATIFICA a Inexigibilidade de Chamamento Público 
N°. 002/2019/PMO para celebração do Termo de Fomento no 002/2019/PMO 
para "Repasse de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) para auxiliar nas des-
pesas de custeio e procedimentos não pactuados com o SUS, nos termos 
do Plano de Trabalho e Proposta Número 36000.270467/2019-00 - Emenda 
Parlamentar n° 50210004", nos termos da Lei federal n° 13.019/2014, a ser 
formalizada com o Município de Obidos/PA através da Secretaria Municipal 
de Saúde e a Associação de Caridade Santa Casa de Misericórdia de Obidos, 
pessoa jurídica de direito privado sem fins lucrativo, inscrita no CNP) sob o 

O 10.217.271/0001-57, com sede na Travessa Rui Barbosa, n0  331, Centro, 
Obidos/PA, CEP: 68.250-000, Fone: 3547-11417, neste ato devidamente re-
presentada pelo seu Presidente, Sr. JULIO CESAR CASTRO DA SILVA (FREI NI-
COLAU), brasileiro, solteiro, religioso, portador do RG n° 41.080.621-3 SSP/ 
SP, inscrito no CPF sob o n° 378.607.778-94, residente e domiciliado neste 
Município, mediante Termo de Fomento, no valor total de R$ 200.000,00 (Du-
zentos mil reais) para o exercício financeiro de 2019, determinando que se 
proceda à publicação do devido extrato. 

Obidos (PA), 25 de outubro de 2019. 
NATHALIA RODRIGUES DA SILVA 

Secretária Municipal de Saúde 
Decreto n° 0540/2018 

Protocolo: 494799 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS 

ESTADO DO PARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N° 9/2019-013SEMOB 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secre-
taria Municipal de Obras, mediante o Pregoeiro devidamente designado , toma 
público que às 09:00 horas do dia 26 de Novembro de 2019, fará realizar licita-
ção na modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, para Re-
gistro de Preços para futura eventual aquisição de concreto usinado para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Obras do Município de Parauapebas, 
Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-
se nas dependências da Coordenadona de Licitações e Contratos. 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Co-
ordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N°, Bairro 
Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no 
horáno de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.covernotrans-
oarente.com.br/transoarencia/4507490,  consultar no ícone licitações ou do 
Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.  

PARAUAPEBAS - PA, 11 de Novembro de 2019 
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO 

Pregoeiro 
Protocolo: 494737 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20190484 
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2019-004SEMAS 
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ. 

Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços exclusivo para contratação 
de Micro Empresa, Empresa de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual e 
Cooperativas na modalidade pregão presencial para aquisição de materiais de 
limpeza para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social 
e suas unidades, no município de Parauapebas, estado do Pará, Estado do Pará 
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a 
partir de sua assinatura conforme PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2019-004SEMAS 
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do 
PREGAO PRESENCIAL N° 9/2019-004SEMAS, conforme abaixo: 
Empresa: B. M. MA'TTEUCCI - EPP; C.N.P.J. n°05.842.037/0001-80, estabele-
cida à rua c, 337, cidade nova, Parauapebas PA, (94)3346-1325, representa-
da neste ato pelo Sr. BRUNO MUSTAFE MATTEUCI, C.P.F. n° 007.289.801-18. 
ITEM 00003 00012 00014 00015 00022 00024 00025 00028 
VALOR TOTAL R$ 30.756,20 
Empresa: NATIVU'S EIREU; C.N.P.J. n° 17.327.127/0001-12, estabelecida 
à RUA A23, QD:332 LT:15, CIDADE JARDIM, Parauapebas PA,(94) 99193-
4000, representada neste ato pelo Sr. TIAGO DUARTE NOGUEIRA, C.P.F. n0  
816.997.192-68, R.G. n°4681610 SSP PA. 
ITEM 00013 00016 00026 
VALOR TOTAL R$ 8. 110,00 
Empresa: O F RODRIGUES COMERCIO E SERVIÇOS - ME; C.N.P.J. n0  
13.866.337/0001-28, estabelecida à R 79, S/N, QUADRA27 LOTE 04,JARDIM 
CANADA, Parauapebas PA, (94) 99179-2945, representada neste ato pelo Sr. 
OTONIEL FERREIRA RODRIGUES, C.P.F. n0660.389.362-20, R.G. n0  3550434 
SSP PA. 
ITEM 00010 00018 
VALOR TOTAL R$ 35.284,00 
Empresa: C W ALENCAR COMERCIO EIREU - ME; C.N.P.). no 27.944.538/0001- 

00, estabelecida à AV F QD.132 1—110, CIDADE JARDIM,Parauapebas PA, (94) 
99155-0320, representada neste ato pelo Sr. CARLOS WAGNER ALENCAR 
OLIVEIRA, C.P.F. n° 856.740.526-20,1k.G. n° MG 7214795 SSP MG. 
ITEM 00019 
VALOR TOTAL R$ 856,80 
Empresa: S. V. MARQUES CARVALHO EIREU - EPP; C.N.P.3. n0  
24.061.231/0001-73, estabelecida à RUA 3  S/N QD. 277 LT. 43 SL.01, CIDA-
DE JARDIM, Parauapebas PA, (94) 93352-0043, representada neste ato 
pelo Sr. SERGIO VITOR MARQUES CARVALHO, C.P.F. n°070.907.786-65, R.G. 
n° MG-13436718 SSP MG. 
ITEM 00017 00020 
VALOR TOTAL R$ 6.588,00 
Empresa: H. MIX COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIREU; C.N.P.J. 
n° 20.076.046/0001-00, estabelecida à AV. DR ALFREDO AMANCIO FILHO 
S/N QD.279 LT.010, CIDADE JARDIM, Parauapebas PA, (94) 99186-4155, 
representada neste ato pelo Sr. SAMUEL JACOB HONORATO CANDINE, C.P.F. 
n° 017.765.261-63, R.G. n° 880853 SSP TO. 
ITEM 00001 00002 00004 00005 00006 00007 00008 00009 00011 00021 
00023 00027 
VALOR TOTAL R$ 33.744,98 
Obs: Este extrato encontra-se na integra no site da Prefeitura. www. 
para ua pebas. pa.gov,br 
Parauapebas, 08 de Novembro de 2019 

Protocolo: 494407 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Aviso de Homologação eAdjudicaçâo. Modalidade: CONVITE n° 1/2019-014SE-
MOB. Objeto: Contratação de empresa para executar serviços de Manutenção 
de 02(duas) Pontes na PA-275 na Zona Urbana, no Município de Parauapebas 
- Estado do Pará.. Vencedor(es): CONSTRUTORA UNIÃO PONTES LTDA, com 
o valor total de R$ 248.470,81(Duzentos e Quarenta e Oito Mil, Quatrocentos 
e Setenta Reais e Oitenta e Um Centavos).. Conforme mapa comparativo ane-
xado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei n0  8.666/93 - MARIA 
SILVANA DE FARIA SOUSA. 08 de Novembro de 2019. 

PARAUAPEBAS - PA, 08 de Novembro de 2019 
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Comissão de Licitação 
Presidente 

Protocolo: 494652 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N° 9/2019-015SEMOB 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Se-
cretaria Municipal de Obras, mediante o Pregoeiro devidamente designado, 
torna público que às 11:00 horas do dia 26 de Novembro de 2019, fará 
realizar licitação na modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor 
preço, para Registro de preços para execução dos serviços de tapa buracos 
(manutenção e recuperação de vias) do Município de Parauapebas, Estado do 
Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas 
dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos. 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Co-
ordenadona de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N°, Bairro 
Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no 
horáno de expediente (das 8 às 141r), e ainda através do www,aovemotrans-
oa rente, corri. br/transpprencia/4507490, consultar no ícone licitações ou do 
Portal do TCM-PA www.tcm. pa.gov.br/portal-lic-publico.  

PARAUAPEBAS - PA, 11 de Novembro de 2019. 
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO 

Pregoeiro 
Protocolo: 494851 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

SESSÃO DE ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS 
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2019-OO5SEMOB 

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA- 
RAUAPEBAS comunica a todos os interessados que a Sessão de Abertura das 
Propostas Comerciais referentes ao processo licitatório na modalidade TOMA- 
DA DE PREÇOS N° 2/2019-OO5SEMOB, que tem como Objeto a Contratação 
de empresa para serviços de construção de praça com quadras poliesportiva 
no Bairro Vila Nova, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, será no 
dia 14 de Novembro de 2019, às 11:00 horas, na Sala de Reuniões da Coor- 
denadona de Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra 
Especial, S/N, no município de Parauapebas, Estado do Pará. 

Parauapebas-PA, 11 de Novembro de 2019. 
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Comissão Permanente de Licitação 
Presidente 

Protocolo: 494813 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°: 20190483 
ORIGEM: CONVITE N° 1/2019-008SEMOB 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
CONTRATADA: R JANSEN PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração de projeto de 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 N° 219. terça-feira, 12 de novembro de 2019 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 2/2019-OOSSEMOB 

A Comissão Permanente de licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS comunica a todos os interessados que a Sessão de Abertura das Propostas 
Comerciais referentes ao processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 

2/2019-O05SEMOB. que tem como Objeto 3 Contratação de empresa para serviços de 
construção de praça com quadras poliesportiva no Bairro Vila Nova, no Município de 
Parauapebas, Estado do Para, será no dia 14 de Novembro de 2019. às 11.00 horas, na Sala 
cc Reuniões da Coordenadora de Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos. 
Quadra Especial. S/N, rio município de Parauapebas, Estado do Pará. 

Parauapebas PÁ, 11 de novembro de 2019. 
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Presidente da Comissão 

AVISO DE PRORROGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NO 9/2019-OO7SEMS1 

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, mediante o Pregoeiro devidamente 
designado, comunica a todos os interessados que a sessão de recebimento e inicio da 
abertura dos envelopes proposta e documentações referentes ao processo licitatório na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL NO 9/2019-007SEM5I. que tem corno objeto o Registro de 
Preços com itens exclusivos e reserva de cotas para ME EPP MEL e COOPERATIVAS, para 
aquisição de coletes balisticos e multi ameça nível II. para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Segurança Institucional e Defesa do Cidadão e seus órgãos adidos. 
rio Municipio de Parauapebas, Estado do Pará, fica prorrogada para o dia 28 de Novembro 
de 2019, às 09:00 horas, na Saia de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contratos, 
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no Municipio de Parauapebas, 
Estado do Pará, em razão do PRIMEIRO ADITIVO. 

Parauapebas PA, 11 de novembro de 2019. 
LEIO MAGNO MORAES CORDEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DARCO 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE NO 2019029 
Pregão Presencial 9/2019-020PMPD-SRP 
Órgão Gerenciador: Município de Pau D'arco-PA objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PNEUS E 
CÁMARA DE AR. PARA ATENDIMENTO DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU 
D'ARCO E DEMAIS SECRETÁRIAS, celebrada entre o Municipio de PAU D'ARCO 
CNPJ:34.671.016/0001-48. com  sede à AVENIDA BOA SORTE S/N, Pau D'Arco - Pará, 
representado pelo seu gestor, neste ato o Sr FREDSON PEREIRA DA SILVA, portador da RG 
2863484 S5P-PA, CPF. 650.021.212 68 e a Empresa OJ COMERCIO DE PNEUS LTDA: C.N.PJ 
nO 31.582.533/0001-52, estabelecida à AV ARAGUAIA N21427 QUADRADEZESSETE LOTE 01 
E 02, SANTOS DUMONT. Redenção do Para PA, (94) 99190-9924, representada neste ato 
pelo Sr. MATHEUS DE OLIVEIRA MONTEIRO, C.P.F.n° 018.170.392-02, R.G. nn 175959020014 
SSP/MA 01 R5 300,00-02 ES 40,00-03 ES 767,00-04 ES 39.00-05 ES 260,00-06 ES 279,00-
07 ES 288,00-08 ES 250.00-09 ES 939,00-10 ES 977,00-11 ES 87,00-12 ES 70,00-13 ES 
84.00-14 ES 205.00-15 ES 1.479,00 16 ES 210,00 18 ES 379,00-19 ES 215.00-20 ES 4(1.00-
21 ES 45,00-22 ES 3.039,00-23 ES 1.649,00-24 ES 4.650,00-25 ES 2.039,00-26 ES 549,00-
27 ES 398,00-29 ES 120,00-30 ES 219,00-31 ES 280,00-32 ES 200,00-33 ES 70,00-34 ES 
70,00-35 ES 1,446,00-36 ES 1.756.00-37 85 89,00-38 ES 2.180,00-39 ES 280.00-40 ES 
288,00-41 ES 1.445,00-43 ES 1.119,00-44 ES 1.249,00-45 ES 2.999.00-46 ES 3.228,00-47 ES 
3.433.00-48 ES 999,00-51 R$ 88.00-53 ES 82,50-55 ES 300.00-56 ES 288.00-57 ES 270,00-
60 ES 40.00-61 ES 40,00-62 ES 34,00-66 ES 59,00-67 ES 43,00-68 ES 39,00-69 ES 1.756,00-
70 ES 1.446,00-71 ES 88,00-72 ES 40,00-73 ES 1,093,00-74 85 921,0075 ES 34.00-76 ES 
1.150.00- vigência: 12/1112019 a 12/11/2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 37/2019'PMP 

Objeto. Contratação de empresa para o fornecimento de óleo Diesel S-10 para serem 
utilizados no Abastecimento de patrulha mecanizada de terraplanagem da Prefeitura 
Municipal de Placas, para realizar serviços de restabelecimento de trafegabilidade em 320 
Em de estradas vicinais, corri a recuperação de pontos críticos dessas estradas vicinais em 
áreas atingidas por desastres naturais no município de Placas, no Estado do Pará. conforme 
Convénio n061/2019-SETEAN e Convénio 064/7019.SETRAN. O resultado da licitação 
realizada no dia 08/11/2019. Empresa vencedora: TER Serra Douraca Ltda, CNPJ NO 
34.612.143/0001-76. 

Placas/PA, 11 de novembro de 2019 
SHAYANE NAYAEA FARIAS KOSTOV 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ 04.144.168/0001-21. 
CONTRATADA; 
LICITAÇÃO PROCESSO NO 097/2019 
PREGÃO PRESENCIAL - N 056/2019 
CONTRATO NO 608/2019 - BANCO BEADESCO S.A, CNPJ 60.746.948/0001-12. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO BANCARIA PARA CENTRALIZAÇÃO E PROCESSAMENTO DA 
FOLHA DE PAGAMENTO DE TODOS OS SERVIDORES E FUNCIONÁRIOS DA ADMINISTRAÇÃO 
DIRETA, ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO 
FARÁ. Assinatura: 04/11/2019, Vigência: inicio 04/11/2019 término 31/12/2024. Valor 
global de ES 4.620.000.00 (Quatro milhões seiscentos e vinte mil reais). 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N 16/2019 

PROCESSO LICITATOEIO N2  107/2019 
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO-PA, no uso de suas atribuições legais, através 

da Secretaria Municipal de Saúde comunica aos interessados: Referente á Contratação 
cc empresa para reforma do Posto de Saúde (Antónia Pinheiro Cavalcante) UBS da Av. 
Araguaia. Homologou e Adjudicou o presente certame a empresa ELETROFOET 
CONSTRUTORA E COMERCIO LIDA EPP, foi declarada vencedora com valor global ES 
90.067,98 (Noventa mil sessenta e sete reais e noventa e Oito centavos). 

Redenção - PA, 11 de outubro de 2019. 
CLEIDE MENDES M. ARRUDA 

Secretária 

lvi. 	t'*t DOO. se sr,l,cado 	.na...so .i.irón,mn 
% 	rctpj/.w .rs biautmoca.d.i,nn. mix 64.0 050020191it)002i3  

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 18/2019 

Processo Licitatório NO. 114/2019 
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PÁ, através da Secretaria Municipal de Saúde 

comunica aos interessados, que realizará no dia 27/11/2019 às 09h. (horário Local), 
licitação sob modalidade tomada de preço, tipo menor preço global, tendo como objeto: 
Contratação de empresa para ampliação do C'tA-Centro de 'Testagem e Aconselhamento. O 
edital completo no endereço Rua Walterloo Prudente rim 253 - setor Jardim Umuarama, 
site-  w-ww.redencao.pa.gov.br, mais informações no telefone (94) 3424.3578 e-mail 

licitacao@redencao.pa.gov.br  

Redenção - PA, 11 novembro de 2019. 
LENIVAL ESTEVÃO ALVES 
Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  040/2019-SEMTRAS. Objeto: Aquisição de veículos 
administrativos, tipo HATCH, para atender a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência 
Social. CONTRATO NO 043/2019-SEMTRAS. Partes: Secretaria Municipal de Trabalho e 
Assistência Social e Triunfo Comercial e Serviços Eireli - EPP. CNPJ: 28.739.782/0001-02. 
Valor Global: 183.990,00. Vigéncia' 11/11/2019 a 31/12/2019. 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

ESPÉCIE- jO  Termo Aditivo de Valor do Contrato Administrativo n005/2019. Pregão 
Presencial n 002/2019-SEMTRAS. Partes- Secretária Municipal de Trab. e Assist. Social/ 1. 
8. S. Comércio e Serviços Ltda - Me. Finalidade: Alteração das Cláusulas 1 e II. O Valor do 
Contrato Original de ES 169.550,00 (cento e sessenta e nove mil e quinhentos e cinquenta 
reais), será aditado no valor de ES 33.910,00 (trinta e três mil novecentos e dez reais), um 
acréscimo de aproximadamente 20% (vinte por cento), passando o valor global do contrato 
para ES 203.460,00 (duzentos e três mil quatrocentos e sessenta reais). Fundamentação: 
Artigo 65, inciso 1, 510 da Lei n 8.665/93 e alterações posteriores. 

ESPÉCIE: 10 Termo Aditivo de Valor do Contrato Administrativo n007/2019. Pregão 
Presencial n 007/2019-SEMTRAS. Partes: Secretária Municipal de Trab. e Assist. Social/ J. 
O O. Serviços Postumos Eireli . Me. Finalidade: Alteração das Cláusulas 1 e II. O Valor do 
Contrato Original de ES 105.750,00 (cento e cinco mil e setecentos e cinquenta reais), será 
aditado no valor de ES 26.150,00 (vinte e seis mil cento e cinquenta reais), um acrêscinto 
de aproximadamente 24,72% (vinte e quatro vírgula setenta e dois por cento), passando o 
valor global do contrato para RS 131.900,00 (cento e trinta e um mil e novecentos reais(. 
Fundamentação: Artigo 65, inciso 1, §19  da Lei n 8.666/93 e alterações posteriores. 

AVISO DE ANULAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA NO 1/2018 - SEMINFRA 

O Município de Santarém, com a interveniéncia da Secretaria Municipal de 
lnfraestrutara - SEMINFRA, Sr. Secretário Municipal de infraestrutura, no uso de suas 
atribuições legais, CONSIDERANDO a perda dos prazos para apresentação da 
documentação cri atendimento as Portarias n0  210, de 16 de março de 2018 e Portaria nO 
331 de 17 de maio de 2018 e a necessidade de melhor atendem ao interesse Publico. 
resolve: ANULAR o processo licitatório CHAMADA PUBLICA N° 001/2018 - SEMINFRA que 
tem por objeto a Seleção de Empresa do Ramo da Construção Civil Para Construção de 2 
(duas) Creches Tipo 1 Padrão FNDE e Construção de 2 (Duas) Escolas Padrão PNDE 12 Salas 
de Aula. 

Santarém/PA, 11 de novembro de 2019 
DANIEL GUIMARÃES SIMÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 6/2019.SEMSA 

Objeto: Contratação De Empresa Para Reforma Da Obstetrícia Do Hospital Municipal De 
Santarém, De Acordo Com Os Contratos De Repasses OGU MS NO 853321/2017 OPERAÇÃO 
104668524/2017 E OGU MS NO 878476/2018 Operação 1061658-59/2018. Data de 
Abertura 02 de dezembro de 2019 às 09: 006, na SEMSA O Edital poderá ser obtido pelo 
site -  www.santarem.pa.gov.br. 

Santarém/PA. 11 de novembro de 2019 
IRLAINE MARIA FIGUEIRA DA SILVA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - SEMSA 

RETIFICAÇÃO 

Na publicação do Extrato de Contrato da Tomada de Preço n 004/2017, 
circulado no O.O.0 Seção 3 pág. 236 em 14/03/2018. Onde se lê: vigência: 22/02/2018 a 
21/05/2018. Leia-se: Vigência: 22/02/2018 a 23/05/2018 Ficam mantidas inalteradas as 
demais disposições do Extrato. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 50/0172019-PP-SRP-PMSAT-SAÚDE 

PREGÃO PRESENCIAL N 50/0172019-FP-SRP-PMSAT-SAUOE, Objeto. REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ORIUNDOS DA EMENDA PARLAMENTAR NO 12019384000/11, conforme Anexo 1 termo de 
referência Abertura: 26/11/2019 às 10:00hs. na Sala da CPL. Retirada do edital: Sala da 
Comissão Permanente de Licitações - da Prefeitura de Santo Antônio do Taua, localizado na 
Praça Alcides Paranhos n0  17, das 8h às 146 de segunda a sexta-feira. Dúvidas e 
esclarecimentos no e'mail:cpltaua@gmail.com  valor do edital ES 92.35v7,65 das taxas de 
serviços, totalizando em ES 100,00. Poderá ser retirado gratuitamente no junsclicionados 
(hOp:www.tcm.pa.gov.br(. 

MARCIA HELENA MOREIRA LEITE 
Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TP/2019.002.FME 

Objeto. Contratação de empresa de engenharia civil para fins de conclusão da Obra de 01 
(uma) escola 12 salas, conforme projeto padrão FNDE, localizada no Bairro Novo Planalto 
na sede de São Domingos do Araguaia-PA. Abertura: 29/11/2019 às 09h00min. A seção de 
lance do processo acima mencionado será realizada na Sala da CPL. sito a Rua Acrisio 
Santos, S/Nn São Domingos do Araguaia. Onde o edital poderá ser adquirido isento de 
lana, em pen drive, fornecido pelo Interessado. 

RONIS DA SILVA AMORIM 
Presidente da Comissão 

Oucun,norv avivado d0.ra.,r. co.',". MP't 32.0-7 do 2/2.01. 
nor ,,i,tus.'frvi',S.O,c.. dv 2'o..n,'uvivas D'na... OU.a,i 


		2019-11-12T10:41:46-0300




